## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

## GABINETE DO PREFEITO LEI MUNICIPAL Nº 1.074, DE 11 DE JUNHO DE 2025

"Denomina o Ginásio Poliesportivo localizado no distrito João da Cruz, neste município, como "Ginásio Poliesportivo Vereador Heráclito Clementino de Medeiros, e dá outras providências."

O Prefeito do Município de Florânia/RN, o Sr. Saint Clay Alcântara de Medeiros, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 65 da Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu **sanciono** a seguinte lei:

**Art. 1º** Fica denominado "Ginásio Poliesportivo Vereador Heráclito Clementino de Medeiros" o Ginásio Poliesportivo localizado no distrito João da Cruz, neste município de Florânia/RN.

**Art. 2º** O Poder Executivo providenciará a instalação de placa indicativa com o nome ora atribuído ao referido equipamento público, em local de fácil visualização.

**Art. 3º** As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as disposições em contrário.

Florânia/RN, 11 de junho de 2025.

## SAINT CLAYAL CÂNTARA SILVA DE MEDEIROS Prefeito do Município de Florânia

Publicado por: Laedson Silva de Medeiros Código Identificador:3C0F4082

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2025. Edição 3558 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/